

**Replanificarea incaperilor de la
nivelurile II-VII cu
renovarea/modernizarea
fatadelor, situat in mun.
Chisinau, str. Constantin Tanase
nr.9**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-2-1
Rețele interioare de apa si canalizare RAC Etapa I**

Valoarea de deviz 896 885,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. . Lucrari tehnico-sanitare				
		1.1. A1 - Водопровод хоз-питьевой				
1	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран поливочный-смеситель Ду15мм) 8 Комплектов	buc	8,0000	130,536 12,298	1 044,290 98,384
2	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Вентиль запорный муфтовый Ду15мм) 2шт x 8 Комплектов	buc	16,0000	64,631 17,028	1 034,102 272,448
3	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" (Головка соединительная Ду15мм) 2шт x 8 Комплектов	buc	16,0000	50,277 15,136	804,437 242,176

1	2	3	4	5	6	7
4		Рукав резино-тканевый Ду15мм (5м x 8 Комплектов)	m	40,0000	33,100 0,000	1 324,000 0,000
5	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm (Задвижка чугунная с обрезным клином Ду50мм)	buc	14,0000	1 103,789 47,300	15 453,048 662,200
6	SD19C	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4" - 1 1/2" (Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду40мм)	buc	2,0000	1 253,903 43,516	2 507,807 87,032
7	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" (Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду25мм)	buc	3,0000	320,838 26,488	962,514 79,464
8	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду20мм)	buc	8,0000	227,296 21,758	1 818,364 174,064
9	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду15мм)	buc	52,0000	157,941 21,758	8 212,909 1 131,416
10	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Кран писсуарный Ду15мм)	buc	4,0000	264,515 21,758	1 058,062 87,032
11	SA05C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 3" (Трубы стальные водогазопроводные оцинкованные Ду75мм)	m	35,0000	262,755 51,084	9 196,416 1 787,940
12	SA05A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2" (Трубы стальные водогазопроводные оцинкованные Ду50мм)	m	216,0000	242,303 39,732	52 337,547 8 582,112
13	SA05A	Teava din otel zincata pentru	m	12,0000	195,889	2 350,667

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2" (Трубы стальные водогазопроводные оцинкованные Ду40мм)			39,732	476,784
14	SA05A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1" (Трубы стальные водогазопроводные оцинкованные Ду25мм)	m	32,0000	137,580 39,732	4 402,560 1 271,424
15	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Трубы из полипропилена Ду20мм)	m	98,0000	98,431 59,598	9 646,209 5 840,604
16	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Трубы из полипропилена Ду25мм)	m	10,0000	120,749 59,598	1 207,487 595,980
17	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Изофлекс ПЭП 32мм)	m	98,0000	61,362 39,732	6 013,476 3 893,736
18	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Изофлекс ПЭП 28мм)	m	10,0000	46,629 33,110	466,288 331,100
19	RpGA19E	Sudarea mufelor din otel forjat, pe condute din otel, avind diametrul de 2" (Переход стальной 50x25мм)	buc	2,0000	95,169 30,272	190,338 60,544
20	RpGA19E	Sudarea mufelor din otel forjat, pe condute din otel, avind diametrul	buc	1,0000	104,669	104,669

1	2	3	4	5	6	7
		de 2" (Переход стальной 50x65мм)			30,272	30,272
		<i>Total</i>	lei			120 135,190
		Total A1 - Водопровод хоз-питьевой Inclusiv salariu				120 135,190 25 704,712
		1.2. Демонтаж существующих сетей водопровода А				
21	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	103,0000	5,676 5,676	584,628 584,628
22	RpSA01C	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in interiorul cladirii, in pamint avind diametru de 2 1/2"-4"	m	40,0000	39,732 39,732	1 589,280 1 589,280
		<i>Total</i>	lei			2 173,908
		Total Демонтаж существующих сетей водопровода А Inclusiv salariu				2 173,908 2 173,908
		1.3. Т3,Т4 - Горячее водоснабжение				
23	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду15мм)	buc	20,0000	157,941 21,758	3 158,811 435,160
24	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду20мм)	buc	5,0000	227,296 21,758	1 136,478 108,790
25	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" (Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду25мм)	buc	1,0000	320,838 26,488	320,838 26,488
26	SD19C	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4" - 1 1/2" (Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду40мм)	buc	2,0000	1 253,903 43,516	2 507,807 87,032
27	SD19C	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul	buc	2,0000	660,129	1 320,257

1	2	3	4	5	6	7
		1 1/4" - 1 1/2" (Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду32мм)			43,516	87,032
28	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Трубы из полипропилена Ду20мм)	m	53,0000	98,431 59,598	5 216,827 3 158,694
29	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Трубы из полипропилена Ду25мм)	m	76,0000	120,749 59,598	9 176,901 4 529,448
30	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Трубы из полипропилена Ду32мм)	m	74,0000	90,085 38,786	6 666,297 2 870,164
31	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Изофлекс ПЭП 28мм)	m	53,0000	46,629 33,110	2 471,324 1 754,830
32	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Изофлекс ПЭП 32мм)	m	76,0000	61,362 39,732	4 663,512 3 019,632
33	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Изофлекс ПЭП 38мм)	m	74,0000	70,371 39,732	5 207,446 2 940,168
34	SA05A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2" (Трубы стальные водогазопроводные оцинкованные Ду40мм)	m	13,0000	195,889 39,732	2 546,556 516,516

1	2	3	4	5	6	7
35	SA05A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2" (Трубы стальные водогазопроводные оцинкованные Ду32мм)	m	13,0000	150,331 39,732	1 954,306 516,516
36	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для умывальника)	buc	20,0000	1 226,940 99,330	24 538,800 1 986,600
		<i>Total</i>	lei			70 886,160
		Total T3,T4 - Горячее водоснабжение Inclusiv salariu				70 886,160 22 037,070
		1.4. Демонтаж существующих сетей водопровода Т				
37	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	88,0000	5,676 5,676	499,488 499,488
		<i>Total</i>	lei			499,488
		Total Демонтаж существующих сетей водопровода Т Inclusiv salariu				499,488 499,488
		1.5. С1- Канализация хоз-бытовая				
38	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Труба ПВХ 110мм)	m	92,0000	144,387 30,272	13 283,613 2 785,024
39	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Труба ПВХ	m	33,0000	68,472 23,650	2 259,583 780,450

1	2	3	4	5	6	7
		50мм)				
40	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Труба ПВХ 110мм) (30% фасонные средства и крепления)	m	28,0000	144,387 30,272	4 042,839 847,616
41	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Труба ПВХ 50мм) (30% фасонные средства и крепления)	m	10,0000	68,472 23,650	684,722 236,500
42	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ревизия полипропиленовая 110мм)	buc	4,0000	108,020 26,488	432,082 105,952
43	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Прочистка поливинилхлоридная 110мм)	buc	24,0000	3 441,351 26,488	82 592,412 635,712
44	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Переход 50x100мм)	buc	4,0000	46,087 20,812	184,348 83,248
45	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (Трап чугунный 50мм)	buc	8,0000	674,143 78,518	5 393,140 628,144
46	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (Противопожарная манжета 110мм)	buc	6,0000	247,547 47,300	1 485,281 283,800
47	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100-150 mm (Воронка стальная 100x50мм)	buc	7,0000	421,594 104,060	2 951,160 728,420
48	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul	buc	7,0000	59,156	414,090

1	2	3	4	5	6	7
		iesirii de 50 mm. (Сифон-ревизия)			23,650	165,550
49	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Труба ПВХ 110мм)	m	10,0000	144,387 30,272	1 443,871 302,720
50		Упор бетонный =0,12м3	buc	1,0000	110,000 0,000	110,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			115 277,141
		Total C1- Канализация хоз-бытовая Inclusiv salariu				115 277,141 7 583,136
		1.6. Сантехническое оборудование				
51	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник керамический в комплекте с сифоном)	buc	20,0000	1 637,183 179,740	32 743,666 3 594,800
52	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз керамический "Компакт")	buc	30,0000	2 384,550 397,320	71 536,515 11 919,600
53	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton (Писсуар керамический с сифоном)	buc	4,0000	2 340,537 212,850	9 362,150 851,400
		<i>Total</i>	lei			113 642,331
		Total Сантехническое оборудование Inclusiv salariu				113 642,331 16 365,800
		1.7. Демонтаж существующих сантехприборов и сетей канализации				
54	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura	m	85,0000	7,568	643,280

1	2	3	4	5	6	7
		de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm			7,568	643,280
55	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	30,0000	5,676 5,676	170,280 170,280
56	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	20,0000	89,870 89,870	1 797,400 1 797,400
57	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	30,0000	104,060 104,060	3 121,800 3 121,800
58	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc	4,0000	77,572 77,572	310,288 310,288
59	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	8,0000	52,976 52,976	423,808 423,808
		<i>Total</i>	lei			6 466,856
		Total Демонтаж существующих сантехприборов и сетей канализации Inclusiv salariu				6 466,856 6 466,856
		1.8. C2- Канализация ливневая				
60	SB12B	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm (Трубы полиэтиленовые технические SDR 13,6 PN10 110мм)	m	45,0000	151,925 31,218	6 836,646 1 404,810
61	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (Противопожарная манжета 110мм)	buc	6,0000	247,547 47,300	1 485,281 283,800
62	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (Воронка водосточная ВУ100)	buc	2,0000	1 348,509 99,330	2 697,019 198,660
63	SB23B	Piese de legatura (cot, curba, piesa de curatire, reductie) din fonta ductila pantru canalizare, imbinate demontabil cu garnitura si colier, avind diametrul nominal de 100-125 mm (Врезка в	buc	2,0000	252,106 24,596	504,212 49,192

1	2	3	4	5	6	7
		существующий стояк 110мм)				
		<i>Total</i>	lei			11 523,158
		Total C2- Канализация ливневая Inclusiv salariu				11 523,158 1 936,462
		1.9. Демонтаж существующих сетей ливневой канализации				
64	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	45,0000	7,568 <hr/> 7,568	340,560 <hr/> 340,560
		<i>Total</i>	lei			340,560
		Total Демонтаж существующих сетей ливневой канализации Inclusiv salariu				340,560 340,560
		1.10. C3- Канализация производственная(дренаж от кондиционеров)				
65	SA16E	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm (Трубы полипропиленовые Ду50мм)	m	24,0000	170,615 <hr/> 45,408	4 094,760 <hr/> 1 089,792
66		Ревизия полипропиленовая 50мм	m	3,0000	20,000 <hr/> 0,000	60,000 <hr/> 0,000
67		Сифон - ревизия	buc	6,0000	20,000 <hr/> 0,000	120,000 <hr/> 0,000
68	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Переход 50x100мм)	buc	1,0000	46,087 <hr/> 20,812	46,087 <hr/> 20,812
69		Воронка стальная 100x50мм	buc	6,0000	297,670 <hr/> 0,000	1 786,020 <hr/> 0,000
70	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (Противопожарная манжета 110мм)	buc	6,0000	247,547 <hr/> 47,300	1 485,281 <hr/> 283,800
		<i>Total</i>	lei			7 592,148
		Total C3- Канализация				7 592,148

1	2	3	4	5	6	7
		производственная(дренаж от кондиционеров) Inclusiv salariu				1 394,404
		1.11. СЗН - Канализация напорная (дренаж от кондиционеров)				
71	SB08A	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm (Труба ПВХ 32мм)	m	32,0000	37,614 18,920	1 203,638 605,440
72	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" (Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду25мм)	buc	1,0000	320,838 26,488	320,838 26,488
73	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" (Клапан обратный муфтовый Ду25мм)	buc	1,0000	142,835 17,028	142,835 17,028
		<i>Total</i>	lei			1 667,311
		Total СЗН - Канализация напорная (дренаж от кондиционеров) Inclusiv salariu				1 667,311 648,956
		<i>Total</i>	lei			450 204,251
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			20 436,324
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			18 222,830
		<i>Total</i>				488 863,405
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			48 886,340
		<i>Total</i>				537 749,745
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			21 509,990
		Total . Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				559 259,735 85 151,352
		2. Lucrari de montare				
		2.1. A1 - Водопровод хоз-питьевой				
74	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete	buc	24,0000	378,400	9 081,600

1	2	3	4	5	6	7
		(cu cutie si rama) NOTA* - de exclus materialele, se regasesc in utilaj			378,400	9 081,600
		<i>Total</i>	lei			9 081,600
		Total A1 - Водопровод хоз-питьевой Inclusiv salariu				9 081,600 9 081,600
		2.2. СЗН - Канализация напорная (дренаж от кондиционеров)				
75	IA37A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul pina la 1", inclusiv (Hacoc Sololift+C-3 Q=1,8m3; H-4,5m; N=0,3kWt)	buc	2,0000	292,710 245,960	585,420 491,920
		<i>Total</i>	lei			585,420
		Total СЗН - Канализация напорная (дренаж от кондиционеров) Inclusiv salariu				585,420 491,920
		<i>Total</i>	lei			9 667,020
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			2 297,645
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			4,675
		<i>Total</i>				11 969,340
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			4 308,084
		<i>Total</i>				16 277,424
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			651,097
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				16 928,521 9 573,520
		3. Utilaj				
		3.1. СЗН - Канализация напорная (дренаж от кондиционеров)				
76		Hacoc Sololift+C-3 Q=1,8m3; H-4,5m; N=0,3kWt	buc	2,0000	11 785,670 0,000	23 571,340 0,000
		<i>Total</i>	lei			23 571,340

1	2	3	4	5	6	7
		Total C3H - Канализация напорная (дренаж от кондиционеров) Inclusiv salariu				23 571,340
		3.2. A1 - Водопровод хоз- питьевой				
77		Шкаф металлический 1300x700x350мм	buc	12,0000	4 372,360 0,000	52 468,320 0,000
78		Ствол пожарный ручной Ду50мм	buc	24,0000	389,320 0,000	9 343,680 0,000
79		Ствол пожарный рычаг Ду50мм	buc	24,0000	760,670 0,000	18 256,080 0,000
80		Головка соединительная рукавная Ду50мм	buc	48,0000	185,170 0,000	8 888,160 0,000
81		Головка соединительная муфтовая Ду50мм	buc	24,0000	74,750 0,000	1 794,000 0,000
82		Вентиль запорный муфтовый Ду50мм	buc	24,0000	449,220 0,000	10 781,280 0,000
83		Рукав пожарный льняной Ду50мм	m	480,0000	40,930 0,000	19 646,400 0,000
84		Огнетушитель ОП-5	buc	48,0000	509,110 0,000	24 437,280 0,000
		<i>Total</i>	lei			145 615,200
		Total A1 - Водопровод хоз- питьевой Inclusiv salariu				145 615,200
		<i>Total</i>	lei			169 186,540
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			2 030,238
		Total Utilaj				171 216,778

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total	lei			747 404,97
		TVA	20 %			149 480,99
		Total deviz:				896 885,96
		Inclusiv salariu				94 724,85

Intocmit

SRL "Aria Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Replanificarea incaperilor de la
nivelurile II-VII cu
renovarea/modernizarea
fatadelor, situat in mun.
Chisinau, str. Constantin Tanase
nr.9**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-1
Rețele interioare de apa si canalizare RAC Etapa I**

Valoarea de deviz 896 885,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-1:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	868,9500	94,60	82 202,670
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,1600	94,60	582,736
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	126,2100	94,60	11 939,466
				Total manopera		94 724,85

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	0,10	0,010
2.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,1200	0,10	0,012
3.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinapa de 0,7 m latime	m2	0,5824	0,10	0,058
4.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,4004	0,10	0,040
5.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,4380	0,10	0,044
6.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	54,0000	0,46	24,840
7.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	10,7927	10,00	107,927
8.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	2,9120	19,27	56,114
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4620	20,56	9,498
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,7140	51,70	88,614
11.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,2400	15,50	3,720
12.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	3,2727	15,50	50,727
13.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,4740	0,10	0,048
14.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,3248	0,10	0,032
15.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	30,9000	76,70	2 370,030
16.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	20,1000	72,00	1 447,200
17.	2513736-42	Головка соединительная рукавная Ду50мм	buc	48,0000	185,17	8 888,160
18.	25212-54п3	Труба ПВХ 32мм	m	33,1200	17,92	593,510
19.	252121-998	Трубы из полипропилена Ду20мм	m	154,0200	16,72	2 575,214
20.	252121-999	Трубы из полипропилена Ду25мм	m	87,7200	25,52	2 238,614

21.	25212123	Труба ПВХ 50мм	m	44,2900	43,34	1 919,529
22.	25212161	Трубы полиэтиленовые технические SDR 13,6 PN10 110мм	m	48,6675	104,87	5 103,761
23.	25212167-702	Трубы из полипропилена Ду32мм	m	75,4800	40,48	3 055,430
24.	2521216701000	Teava din otel	m	1,0000	56,67	56,670
25.	252121671	Трубы полипропиленовые Ду50мм	m	24,4800	97,68	2 391,206
26.	2521216717050	Teava din material plastic	m	6,1200	10,50	64,260
27.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,4480	50,83	124,432
28.	2521218	Труба ПВХ 110мм	m	133,9000	110,42	14 785,238
29.	252214733/7	Рукав пожарный льняной Ду50мм	m	480,0000	40,93	19 646,400
30.	252315-17	Ревизия полипропиленовая 110мм	buc	4,0000	80,84	323,360
31.	252315/717	Переход 50x100мм	buc	5,0000	25,00	125,000
32.	2523156719400-32	Mufa din material plastic d.32	buc	5,1800	8,33	43,149
33.	2523156719400-50	Mufa din material plastic d.50	buc	1,6800	18,34	30,811
34.	2523156719430-20	Cot din material plastic d.20	buc	105,7000	5,00	528,500
35.	2523156719430-25	Cot din material plastic d.25	buc	60,2000	14,50	872,900
36.	2523156719430-32	Cot din material plastic d.32	buc	5,9200	12,50	74,000
37.	2523156719430-50	Cot din material plastic d.50	buc	1,9200	26,73	51,322
38.	2523156719450-20	Teu din material plastic d.20	buc	67,9500	6,70	455,265
39.	2523156719450-25	Teu din material plastic d.25	buc	38,7000	7,50	290,250
40.	2523156719450-32	Teu din material plastic d.32	buc	52,5400	9,47	497,554
41.	2523156719450-50	Teu din material plastic d.50	buc	17,0400	24,68	420,547
42.	2523156719460-20	Reductie din material plastic d.20	buc	15,1000	2,56	38,656
43.	2523156719460-25	Reductie din material plastic d.25	buc	8,6000	7,58	65,188
44.	2523156719460-32	Reductie din material plastic d.32	buc	8,1400	5,00	40,700
45.	2523156719460-50	Reductie din material plastic d.50	buc	2,6400	30,10	79,464
46.	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	15,5925	18,34	285,966
47.	2523156719530-20	Racord drept M x Fe d.20	buc	151,0000	13,34	2 014,340
48.	2523156719530-25	Racord drept M x Fe d.25	buc	86,0000	19,17	1 648,620
49.	252315717	Прочистка поливинилхлоридная 110мм	buc	24,0000	3 414,17	81 940,080
50.	25231m55	Сифон-ревизия д.50	buc	7,0700	35,00	247,450
51.	2611111	Вентиль запорный муфтовый Ду50мм	buc	24,0000	449,22	10 781,280
52.	2622102-72,2	Писсуар керамический с сифоном	buc	4,1208	1 380,00	5 686,704
53.	2622102438000	Lavoar	buc	20,6040	1 015,00	20 913,060
54.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	31,2090	1 295,00	40 415,655
55.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	30,9000	210,00	6 489,000
56.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	20,6040	201,60	4 153,766
57.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,1688	2,34	2,735
58.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	1,8375	18,67	34,306
59.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	13,5240	18,67	252,493
60.	272-6000	Трубы стальные водогазопроводные	m	35,7035	207,50	7 408,476

		оцинкованные Ду75мм				
61.	2721104124000	Manseta din elastomer ETDM	buc	4,0000	7,50	30,000
62.	2721104125000	Colier de stringere din INOX	buc	4,0000	66,67	266,680
63.	27211р-ш	Врезка в существующий стояк 110мм	buc	2,0000	79,17	158,340
64.	27212/752	Головка соединительная Ду15мм	buc	16,2400	34,62	562,229
65.	2722101	Трубы стальные водогазопроводные оцинкованные Ду50мм	m	220,3416	198,58	43 755,435
66.	2722101*	Трубы стальные водогазопроводные оцинкованные Ду40мм	m	25,5025	153,08	3 903,923
67.	2722102*	Трубы стальные водогазопроводные оцинкованные Ду32мм	m	13,2613	108,42	1 437,790
68.	2722103301	Трубы стальные водогазопроводные оцинкованные Ду25мм	m	32,6432	95,92	3 131,136
69.	2735725900504	Sirma pt. sudura 4 mm	kg	0,3180	30,40	9,667
70.	2811237-954	Головка соединительная муфтовая Ду50мм	buc	24,0000	74,75	1 794,000
71.	281123731	Шкаф металлический 1300x700x350мм	buc	12,0000	4 372,36	52 468,320
72.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,5400	59,17	31,953
73.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,1800	59,17	10,650
74.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1 "	buc	4,0800	250,00	1 020,000
75.	28751-78a	Воронка стальная 100x50мм	buc	7,2800	297,60	2 166,528
76.	28751142-8	Трап чугунный 50мм	buc	8,4000	567,00	4 762,800
77.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	20,4000	61,50	1 254,600
78.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	20,4000	135,45	2 763,180
79.	2875116710000	Rama cu sarac pt. closet	buc	30,9000	50,00	1 545,000
80.	287511ar05	Воронка водосточная ВУ100	buc	2,0400	1 224,40	2 497,776
81.	2875274-4471	Насос Sololift+C-3 Q=1,8m ³ ; H=4,5m; N=0,3kWt	buc	2,0000	11 785,67	23 571,340
82.	2875274-п67	Переход стальной 50x25мм	buc	2,0000	40,00	80,000
83.	2875274-п68	Переход стальной 50x65мм	buc	1,0000	49,50	49,500
84.	28752741	Вентиль запорный муфтовый Ду15мм	buc	16,3200	46,67	761,654
85.	2875277022	Противопожарная манжета 110мм	buc	18,0000	190,00	3 420,000
86.	29131-54en	Клапан обратный муфтовый Ду25мм	buc	1,0200	123,34	125,807
87.	2913124-15/0	Кран писсуарный Ду15мм	buc	4,0600	239,17	971,030
88.	2913124.45	Задвижка чугунная с обрезным клином Ду50мм	buc	14,7000	986,67	14 504,049
89.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	8,0400	9,85	79,194
90.	291312421	Кран поливочный-смеситель Ду15мм	buc	8,0400	107,80	866,712
91.	291312421-5	Смеситель для умывальника	buc	20,1000	1 050,00	21 105,000
92.	291312450-1	Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду25мм	buc	5,0750	290,00	1 471,750
93.	291312450-2	Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду20мм	buc	13,1950	202,50	2 671,988
94.	291312450-3	Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду15мм	buc	73,0800	134,17	9 805,144
95.	2913124503150-1	Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду40мм	buc	4,0600	1 192,50	4 841,550
96.	2913124503150-1н	Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду32мм	buc	2,0300	607,50	1 233,225
97.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	30,9000	206,70	6 387,030
98.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	4,0800	411,67	1 679,614
99.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	30,9000	78,00	2 410,200
100.	291313732-10	Ствол пожарный рычаг Ду50мм	buc	24,0000	760,67	18 256,080

101.	291313732-9	Ствол пожарный ручной Ду50мм	buc	24,0000	389,32	9 343,680
102.	3220137315778	Decapant	kg	2,7230	0,10	0,274
103.	33205171	Termoizolatie conducte Изофлекс ПЭП 32мм	m	188,1810	20,00	3 763,620
104.	332051731	Termoizolatie conducte Изофлекс ПЭП 28мм	m	68,1345	12,50	851,682
105.	33205181	Termoizolatie conducte Изофлекс ПЭП 38мм	m	80,0310	28,33	2 267,278
106.	50295263601o	Упор бетонный =0,12м3	buc	1,0000	110,00	110,000
107.	56413201-0	Рукав резино-тканевый Ду15мм	m	40,0000	33,10	1 324,000
108.	750-12251	Огнетушитель ОП-5	buc	48,0000	509,11	24 437,280
109.	895.20601	Ревизия полипропиленовая 50мм	buc	3,0000	20,00	60,000
110.	895.20602	Сифон - ревизия	buc	6,0000	20,00	120,000
111.	895.20603	Воронка стальная 100x50мм	buc	6,0000	297,67	1 786,020
Total materiale de construcții						533 736,64

Utilaje de construcții:

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	4,6800	25,00	117,000
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	13,6942	35,00	479,296
Total utilaje de construcții						596,29

Total	lei	747 404,97
TVA	20 %	149 480,99

Total deviz:

896 885,96

Intocmit

SRL "Aria Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Replanificarea incaperilor de la nivelurile II-VII cu renovarea/modernizarea fatadelor, Investitor
II-VII cu renovarea/modernizarea fatadelor,
situat in mun. Chisinau, str. Constantin Tanase
nr.9

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. . Lucrari tehnico-sanitare				
		1.1. A1 - Водопровод хоз-питьевой				
1	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран поливочный-смеситель Ду15мм) 8 Комплектов	buc			130,536 12,298
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	94,60	12,30
	291312421	Кран поливочный-смеситель Ду15мм	buc	1,0000	107,80	108,34
	2913124204200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	1,0000	9,85	9,90
2	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Вентиль запорный муфтовый Ду15мм) 2шт x 8 Комплектов	buc			64,631 17,028
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	94,60	17,03
	28752741	Вентиль запорный муфтовый Ду15мм	buc	1,0000	46,67	47,60
3	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" (Головка соединительная Ду15мм) 2шт x 8 Комплектов	buc			50,277 15,136
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	94,60	15,14
	27212/752	Головка соединительная Ду15мм	buc	1,0000	34,62	35,14
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	0,10	0,00
4		Рукав резино-тканевый Ду15мм (5м x 8 Комплектов)	m			33,100 0,000
	56413201-0	Рукав резино-тканевый Ду15мм	m	1,0000	33,10	33,10
5	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm (Задвижка чугунная с обрезным клином Ду50мм)	buc			1 103,789 47,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	94,60	47,30
	2913124.45	Задвижка чугунная с обрезным клином Ду50мм	buc	1,0000	986,67	1 036,00
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	0,9200	18,67	18,04
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1250	18,67	2,45
6	SD19C	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4" - 1 1/2" (Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду40мм)	buc			1 253,903 43,516
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	94,60	43,52
	2913124503150-1	Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду40мм	buc	1,0000	1 192,50	1 210,39
7	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" (Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду25мм)	buc			320,838 26,488
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	94,60	26,49
	291312450-1	Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду25мм	buc	1,0000	290,00	294,35
8	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду20мм)	buc			227,296 21,758

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	94,60	21,76
	291312450-2	Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду20мм	buc	1,0000	202,50	205,54
9	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду15мм)	buc			157,941 21,758
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	94,60	21,76
	291312450-3	Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду15мм	buc	1,0000	134,17	136,18
10	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Кран писсуарный Ду15мм)	buc			264,515 21,758
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	94,60	21,76
	2913124-15/0	Кран писсуарный Ду15мм	buc	1,0000	239,17	242,76
11	SA05C	Teava din oțel zincată pentru instalații, montată în coloane pentru hidranți interni, la construcții industriale și la clădiri de locuit și social-culturale, avind diametrul de 3" (Трубы стальные водогазопроводные оцинкованные Ду75мм)	m			262,755 51,084
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5400	94,60	51,08
	272-6000	Трубы стальные водогазопроводные оцинкованные Ду75мм	m	1,0100	207,50	211,67
12	SA05A	Teava din oțel zincată pentru instalații, montată în coloane pentru hidranți interni, la construcții industriale și la clădiri de locuit și social-culturale, avind diametrul de 2" (Трубы стальные водогазопроводные оцинкованные Ду50мм)	m			242,303 39,732
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	94,60	39,73
	2722101	Трубы стальные водогазопроводные оцинкованные Ду50мм	m	1,0100	198,58	202,57
13	SA05A	Teava din oțel zincată pentru instalații, montată în coloane pentru hidranți interni, la construcții industriale și la clădiri de locuit și social-culturale, avind diametrul de 2" (Трубы стальные водогазопроводные оцинкованные Ду40мм)	m			195,889 39,732
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	94,60	39,73
	2722101*	Трубы стальные водогазопроводные оцинкованные Ду40мм	m	1,0100	153,08	156,16
14	SA05A	Teava din oțel zincată pentru instalații, montată în coloane pentru hidranți interni, la construcții industriale și la clădiri de locuit și social-culturale, avind diametrul de 1" (Трубы стальные водогазопроводные оцинкованные Ду25мм)	m			137,580 39,732
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	94,60	39,73
	2722103301	Трубы стальные водогазопроводные оцинкованные Ду25мм	m	1,0100	95,92	97,85
15	SA15B	Teava din material plastic imbinată prin sudură prin polifuziune, în conducte de legătură, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit și social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Трубы из полипропилена Ду20мм)	m			98,431 59,598
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	94,60	59,60
	252121-998	Трубы из полипропилена Ду20мм	m	1,0200	16,72	17,05
	2523156719430-20	Cot din material plastic d.20	buc	0,7000	5,00	3,50
	2523156719450-20	Teu din material plastic d.20	buc	0,4500	6,70	3,02
	2523156719460-20	Reductie din material plastic d.20	buc	0,1000	2,56	0,26
	2523156719530-20	Racord drept M x Fe d.20	buc	1,0000	13,34	13,34
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	0,10	0,00
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,10	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	35,00	1,47
16	SA15B	Teava din material plastic imbinată prin sudură prin polifuziune, în conducte de legătură, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit și social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Трубы из полипропилена	m			120,749 59,598

1	2	3	4	5	6	7
		Ду25мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	94,60	59,60
	252121-999	Трубы из полипропилена Ду25мм	m	1,0200	25,52	26,03
	2523156719430-25	Cot din material plastic d.25	buc	0,7000	14,50	10,15
	2523156719450-25	Teu din material plastic d.25	buc	0,4500	7,50	3,38
	2523156719460-25	Reductie din material plastic d.25	buc	0,1000	7,58	0,76
	2523156719530-25	Racord drept M x Fe d.25	buc	1,0000	19,17	19,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	0,10	0,00
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,10	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	35,00	1,47
17	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Изофлекс ПЭП 32мм)	m			61,362 39,732
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	94,60	39,73
	33205171	Termoizolatie conducte Изофлекс ПЭП 32мм	m	1,0300	20,00	21,63
18	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Изофлекс ПЭП 28мм)	m			46,629 33,110
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	94,60	33,11
	332051731	Termoizolatie conducte Изофлекс ПЭП 28мм	m	1,0300	12,50	13,52
19	RpGA19E	Sudarea mufelor din otel forjat, pe condute din otel, avind diametrul de 2" (Переход стальной 50x25мм)	buc			95,169 30,272
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3200	94,60	30,27
	2875274-п67	Переход стальной 50x25мм	buc	1,0000	40,00	40,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1540	20,56	3,17
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3580	51,70	18,51
	2735725900504	Sirma pt. sudura 4 mm	kg	0,1060	30,40	3,22
20	RpGA19E	Sudarea mufelor din otel forjat, pe condute din otel, avind diametrul de 2" (Переход стальной 50x65мм)	buc			104,669 30,272
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3200	94,60	30,27
	2875274-п68	Переход стальной 50x65мм	buc	1,0000	49,50	49,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1540	20,56	3,17
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3580	51,70	18,51
	2735725900504	Sirma pt. sudura 4 mm	kg	0,1060	30,40	3,22
		1.2. Демонтаж существующих сетей водопровода А				
21	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastificat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			5,676 5,676
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	94,60	5,68
22	RpSA01C	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in interiorul cladirii, in pamint avind diametru de 2 1/2"-4"	m			39,732 39,732
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	94,60	39,73
		1.3. Т3,Т4 - Горячее водоснабжение				
23	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду15мм)	buc			157,941 21,758
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	94,60	21,76
	291312450-3	Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду15мм	buc	1,0000	134,17	136,18
24	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду20мм)	buc			227,296 21,758
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	94,60	21,76
	291312450-2	Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду20мм	buc	1,0000	202,50	205,54
25	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" (Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду25мм)	buc			320,838 26,488

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	94,60	26,49
	291312450-1	Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду25мм	buc	1,0000	290,00	294,35
26	SD19C	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4" - 1 1/2" (Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду40мм)	buc			1 253,903 43,516
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	94,60	43,52
	2913124503150-1	Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду40мм	buc	1,0000	1 192,50	1 210,39
27	SD19C	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4" - 1 1/2" (Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду32мм)	buc			660,129 43,516
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	94,60	43,52
	2913124503150-1н	Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду32мм	buc	1,0000	607,50	616,61
28	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Трубы из полипропилена Ду20мм)	m			98,431 59,598
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	94,60	59,60
	252121-998	Трубы из полипропилена Ду20мм	m	1,0200	16,72	17,05
	2523156719430-20	Cot din material plastic d.20	buc	0,7000	5,00	3,50
	2523156719450-20	Teu din material plastic d.20	buc	0,4500	6,70	3,02
	2523156719460-20	Reductie din material plastic d.20	buc	0,1000	2,56	0,26
	2523156719530-20	Racord drept M x Fe d.20	buc	1,0000	13,34	13,34
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	0,10	0,00
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,10	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	35,00	1,47
29	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Трубы из полипропилена Ду25мм)	m			120,749 59,598
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	94,60	59,60
	252121-999	Трубы из полипропилена Ду25мм	m	1,0200	25,52	26,03
	2523156719430-25	Cot din material plastic d.25	buc	0,7000	14,50	10,15
	2523156719450-25	Teu din material plastic d.25	buc	0,4500	7,50	3,38
	2523156719460-25	Reductie din material plastic d.25	buc	0,1000	7,58	0,76
	2523156719530-25	Racord drept M x Fe d.25	buc	1,0000	19,17	19,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	0,10	0,00
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,10	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	35,00	1,47
30	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Трубы из полипропилена Ду32мм)	m			90,085 38,786
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	94,60	38,79
	25212167-702	Трубы из полипропилена Ду32мм	m	1,0200	40,48	41,29
	2523156719430-32	Cot din material plastic d.32	buc	0,0800	12,50	1,00
	2523156719450-32	Teu din material plastic d.32	buc	0,7100	9,47	6,72
	2523156719400-32	Mufa din material plastic d.32	buc	0,0700	8,33	0,58
	2523156719460-32	Reductie din material plastic d.32	buc	0,1100	5,00	0,55
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	0,10	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	35,00	0,95
31	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la	m			46,629 33,110

1	2	3	4	5	6	7
		D=35x4 mm (Изофлекс ПЭП 28мм)				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	94,60	33,11
	332051731	Termoizolatatie conducte Изофлекс ПЭП 28мм	m	1,0300	12,50	13,52
32	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Изофлекс ПЭП 32мм)	m			61,362 39,732
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	94,60	39,73
	33205171	Termoizolatatie conducte Изофлекс ПЭП 32мм	m	1,0300	20,00	21,63
33	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Изофлекс ПЭП 38мм)	m			70,371 39,732
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	94,60	39,73
	33205181	Termoizolatatie conducte Изофлекс ПЭП 38мм	m	1,0300	28,33	30,64
34	SA05A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2" (Трубы стальные водогазопроводные оцинкованные Ду40мм)	m			195,889 39,732
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	94,60	39,73
	2722101*	Трубы стальные водогазопроводные оцинкованные Ду40мм	m	1,0100	153,08	156,16
35	SA05A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2" (Трубы стальные водогазопроводные оцинкованные Ду32мм)	m			150,331 39,732
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	94,60	39,73
	2722102*	Трубы стальные водогазопроводные оцинкованные Ду32мм	m	1,0100	108,42	110,60
36	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для умывальника)	buc			1 226,940 99,330
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	94,60	99,33
	291312421-5	Смеситель для умывальника	buc	1,0000	1 050,00	1 055,25
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	72,00	72,36
		1.4. Демонтаж существующих сетей водопровода Т				
37	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiata tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			5,676 5,676
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	94,60	5,68
		1.5. С1- Канализация хоз-бытовая				
38	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Труба ПВХ 110мм)	m			144,387 30,272
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	94,60	30,27
	2521218	Труба ПВХ 110мм	m	1,0300	110,42	113,73
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	15,50	0,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
39	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Труба ПВХ 50мм)	m			68,472 23,650
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	94,60	23,65
	25212123	Труба ПВХ 50мм	m	1,0300	43,34	44,64
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	15,50	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
40	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind	m			144,387 30,272

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 110 mm (Труба ПВХ 110мм) (30% фасонные средства и крепления)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	94,60	30,27
	2521218	Труба ПВХ 110мм	m	1,0300	110,42	113,73
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	15,50	0,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
41	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Труба ПВХ 50мм) (30% фасонные средства и крепления)	m			68,472 23,650
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	94,60	23,65
	25212123	Труба ПВХ 50мм	m	1,0300	43,34	44,64
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	15,50	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
42	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ревизия полипропиленовая 110мм)	buc			108,020 26,488
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	94,60	26,49
	252315-17	Ревизия полипропиленовая 110мм	buc	1,0000	80,84	80,84
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,50	0,54
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
43	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Прочистка поливинилхлоридная 110мм)	buc			3 441,351 26,488
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	94,60	26,49
	252315717	Прочистка поливинилхлоридная 110мм	buc	1,0000	3 414,17	3 414,17
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,50	0,54
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
44	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Переход 50x100мм)	buc			46,087 20,812
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	94,60	20,81
	252315/717	Переход 50x100мм	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	15,50	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
45	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (Трап чугунный 50мм)	buc			674,143 78,518
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	94,60	78,52
	28751142-8	Трап чугунный 50мм	buc	1,0000	567,00	595,35
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	2,34	0,27
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	0,10	0,00
46	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (Противопожарная манжета 110мм)	buc			247,547 47,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	94,60	47,30
	2875277022	Противопожарная манжета 110мм	buc	1,0000	190,00	190,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	0,46	1,38
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	59,17	1,78
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	59,17	0,59
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	25,00	6,50
47	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100-150 mm (Воронка стальная 100x50мм)	buc			421,594 104,060
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	94,60	104,06
	28751-78a	Воронка стальная 100x50мм	buc	1,0000	297,60	309,50
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinera de 0,7 m latime	m2	0,0800	0,10	0,01
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	0,10	0,01
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	19,27	8,02
48	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Сифон-ревизия)	buc			59,156 23,650
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	94,60	23,65
	25231m55	Сифон-ревизия д.50	buc	1,0000	35,00	35,35
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	15,50	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	10,00	0,10
49	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata	m			144,387

1	2	3	4	5	6	7
		aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Труба ПВХ 110мм)				30,272
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	94,60	30,27
	2521218	Труба ПВХ 110мм	m	1,0300	110,42	113,73
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	15,50	0,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
50		Упор бетонный =0,12м3	buc			110,000 0,000
	50295263601o	Упор бетонный =0,12м3	buc	1,0000	110,00	110,00
		1.6. Сантехническое оборудование				
51	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник керамический в комплекте с сифоном)	buc			1 637,183 179,740
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	94,60	179,74
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 015,00	1 045,65
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	61,50	62,73
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	135,45	138,16
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	10,50	3,21
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	201,60	207,69
52	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз керамический "Компакт")	buc			2 384,550 397,320
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	94,60	397,32
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 295,00	1 347,19
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	210,00	216,30
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	206,70	212,90
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	78,00	80,34
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	76,70	79,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	50,00	51,50
53	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton (Писсуар керамический с сифоном)	buc			2 340,537 212,850
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	94,60	212,85
	2622102-72,2	Писсуар керамический с сифоном	buc	1,0100	1 380,00	1 421,68
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclorot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	411,67	419,90
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	250,00	255,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	50,83	31,11
		1.7. Демонтаж существующих сантехприборов и сетей канализации				
54	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m			7,568 7,568
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	94,60	7,57
55	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			5,676 5,676
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	94,60	5,68
56	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			89,870 89,870
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	94,60	89,87
57	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			104,060 104,060
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	94,60	104,06
58	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc			77,572 77,572
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8200	94,60	77,57
59	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc			52,976

1	2	3	4	5	6	7
						52,976
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	94,60	52,98
		1.8. Canalizarea livnevia				
60	SB12B	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm (Трубы полиэтиленовые технические SDR 13,6 PN10 110мм)	m			151,925 31,218
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	94,60	31,22
	25212161	Трубы полиэтиленовые технические SDR 13,6 PN10 110мм	m	1,0300	104,87	113,42
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	0,3300	18,34	6,35
	3220137315778	Decapant	kg	0,0120	0,10	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0160	10,00	0,17
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	35,00	0,77
61	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (Противопожарная манжета 110мм)	buc			247,547 47,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	94,60	47,30
	2875277022	Противопожарная манжета 110мм	buc	1,0000	190,00	190,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	0,46	1,38
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	59,17	1,78
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	59,17	0,59
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	25,00	6,50
62	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (Воронка водосточная ВУ100)	buc			1 348,509 99,330
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	94,60	99,33
	287511ar05	Воронка водосточная ВУ100	buc	1,0000	1 224,40	1 248,89
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	2,34	0,29
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	0,10	0,01
63	SB23B	Piese de legatura (cot, curba, piesa de curatire, reductie) din fonta ductila pantru canalizare, imbinata demontabil cu garnitura si colier, avind diametrul nominal de 100-125 mm (Врезка в существующий стояк 110мм)	buc			252,106 24,596
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	94,60	24,60
	27211p-щ	Врезка в существующий стояк 110мм	buc	1,0000	79,17	79,17
	2721104124000	Manseta din elastomer ETDМ	buc	2,0000	7,50	15,00
	2721104125000	Colier de stringere din INOX	buc	2,0000	66,67	133,34
		1.9. Демонтаж существующих сетей ливневой канализации				
64	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m			7,568 7,568
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	94,60	7,57
		1.10. С3- Канализация производственная(дренаж от кондиционеров)				
65	SA16E	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm (Трубы полипропиленовые Ду50мм)	m			170,615 45,408
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	94,60	45,41
	252121671	Трубы полипропиленовые Ду50мм	m	1,0200	97,68	99,63
	2523156719430-50	Cot din material plastic d.50	buc	0,0800	26,73	2,14
	2523156719450-50	Teu din material plastic d.50	buc	0,7100	24,68	17,52
	2523156719400-50	Mufa din material plastic d.50	buc	0,0700	18,34	1,28
	2523156719460-50	Reductie din material plastic d.50	buc	0,1100	30,10	3,31
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	0,10	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0319	35,00	1,12
66		Ревизия полипропиленовая 50мм	m			20,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	895.20601	Ревизия полипропиленовая 50мм	buc	1,0000	20,00	20,00
67		Сифон - ревизия	buc			20,000
						0,000
	895.20602	Сифон - ревизия	buc	1,0000	20,00	20,00
68	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Переход 50x100мм)	buc			46,087
						20,812
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	94,60	20,81
	252315/717	Переход 50x100мм	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	15,50	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
69		Воронка стальная 100x50мм	buc			297,670
						0,000
	895.20603	Воронка стальная 100x50мм	buc	1,0000	297,67	297,67
70	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (Противопожарная манжета 110мм)	buc			247,547
						47,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	94,60	47,30
	2875277022	Противопожарная манжета 110мм	buc	1,0000	190,00	190,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	0,46	1,38
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	59,17	1,78
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	59,17	0,59
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	25,00	6,50
		1.11. СЗН - Канализация напорная (дренаж от кондиционеров)				
71	SB08A	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm (Труба ПВХ 32мм)	m			37,614
						18,920
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	94,60	18,92
	25212-54п3	Труба ПВХ 32мм	m	1,0350	17,92	18,55
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0030	15,50	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	10,00	0,10
72	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" (Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду25мм)	buc			320,838
						26,488
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	94,60	26,49
	291312450-1	Кран для воды шаровый ВР-ВР Ду25мм	buc	1,0000	290,00	294,35
73	SD12A	Supara de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" (Клапан обратный муфтовый Ду25мм)	buc			142,835
						17,028
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	94,60	17,03
	29131-54ен	Клапан обратный муфтовый Ду25мм	buc	1,0000	123,34	125,81
		2. Lucrari de montare				
		2.1. А1 - Водопровод хоз-питьевой				
74	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) NOTA* - de exclus materialele, se regasesc in utilaj	buc			378,400
						378,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	94,60	378,40
		2.2. СЗН - Канализация напорная (дренаж от кондиционеров)				
75	IA37A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul pina la 1", inclusiv (Насос Sololift+C-3 Q=1,8m3; H=4,5m; N=0,3kWt)	buc			292,710
						245,960
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,6000	94,60	245,96

1	2	3	4	5	6	7
	2521216701000	Teava din otel	m	0,5000	56,67	28,34
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0600	0,10	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1200	15,50	1,86
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,10	0,01
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3200	51,70	16,54
		3. Utilaj				
		3.1. СЗН - Канализация напорная (дренаж от кондиционеров)				
76		Насос Sololift+C-3 Q=1,8m3; H-4,5m; N=0,3kWt	buc			11 785,670 0,000
	2875274-4471	Насос Sololift+C-3 Q=1,8m3; H-4,5m; N=0,3kWt	buc	1,0000	11 785,67	11 785,67
		3.2. А1 - Водопровод хозяйственной				
77		Шкаф металлический 1300x700x350мм	buc			4 372,360 0,000
	281123731	Шкаф металлический 1300x700x350мм	buc	1,0000	4 372,36	4 372,36
78		Ствол пожарный ручной Ду50мм	buc			389,320 0,000
	291313732-9	Ствол пожарный ручной Ду50мм	buc	1,0000	389,32	389,32
79		Ствол пожарный рычаг Ду50мм	buc			760,670 0,000
	291313732-10	Ствол пожарный рычаг Ду50мм	buc	1,0000	760,67	760,67
80		Головка соединительная рукавная Ду50мм	buc			185,170 0,000
	2513736-42	Головка соединительная рукавная Ду50мм	buc	1,0000	185,17	185,17
81		Головка соединительная муфтовая Ду50мм	buc			74,750 0,000
	2811237-954	Головка соединительная муфтовая Ду50мм	buc	1,0000	74,75	74,75
82		Вентиль запорный муфтовый Ду50мм	buc			449,220 0,000
	2611111	Вентиль запорный муфтовый Ду50мм	buc	1,0000	449,22	449,22
83		Рукав пожарный льняной Ду50мм	m			40,930 0,000
	252214733/7	Рукав пожарный льняной Ду50мм	m	1,0000	40,93	40,93
84		Огнетушитель ОП-5	buc			509,110 0,000
	750-12251	Огнетушитель ОП-5	buc	1,0000	509,11	509,11

1	2	3	4	5	6	7

APROBAT:

Intocmit
SRL "Aria Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.